
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 5 августа 2024 года № 601-п 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 16 июня 2021 года № 367-п 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий», Уставом города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Положение о предоставлении из бюджета 

города Омска субсидий на возмещение затрат, связанных с техническим 

обслуживанием и ремонтом линий наружного освещения города Омска» 

к постановлению Администрации города Омска от 16 июня 2021 года № 367-п 

«О предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение затрат, 

связанных с техническим обслуживанием и ремонтом линий наружного 

освещения города Омска, и внесении изменений в постановление 

Администрации города Омска от 3 ноября 2017 года № 1215-п» следующие 

изменения: 

1) в пункте 6: 

- в подпункте 3 точку заменить точкой с запятой; 

- дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) световое оформление территории города Омска с использованием 

опор наружного освещения города Омска.»; 

2) в пункте 7: 

- подпункт 3 после слов «проведения энергоресурсосберегающих 

мероприятий» дополнить словами «, светового оформления территории города 

Омска с использованием опор наружного освещения города Омска»; 

- подпункт 4 после слов «проведению энергоресурсосберегающих 

мероприятий» дополнить словами «, световому оформлению территории города 

Омска с использованием опор наружного освещения города Омска»; 

3) в пункте 9: 

consultantplus://offline/ref=7B48B011DDA30CF4E10CFE9026712B36B535DDA780029C5874182EC44Dg55BI
consultantplus://offline/ref=7B48B011DDA30CF4E10CFE9026712B36B535DDA686029C5874182EC44Dg55BI
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461663
consultantplus://offline/ref=7B48B011DDA30CF4E10CE09D301D743FBF3E83AA870A940D29442893120BA2EB943623AA50A0CAAB89EBB53Fg85FI
consultantplus://offline/ref=5413537224590A8BB48D6BB2A01E372F8AEC9FA50E08F80FCB20666EC126226A73ED33803CD810A5A3FFD9AAE5J


2 
 

- в абзаце первом слова «для получения субсидии» заменить словами 

«(участник отбора)»; 

- подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) заявку;»; 

- подпункт 4 после слов «ремонтом линий наружного освещения города 

Омска» дополнить словами «, световым оформлением территории города 

Омска с использованием опор наружного освещения города Омска»; 

4) в пункте 15: 

- в подпункте 4 точку заменить точкой с запятой; 

- дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) количество установленных на опорах наружного освещения 

элементов светового оформления.». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                             С.Н. Шелест 


